

Zweckverband Schulzentrum - Postfach 1455 - 97431 Haßfurt

An die

Ihre Zeichen Ihre Nachricht

vom

Sachgebiet

L/2 - Geschäftsstelle Zweckverband

Schulzentrum

Unsere Zeichen Z 051/28-03

Kontakt Marlene Eichhorn Erreichbarkeit Mo-Do 8.00 - 12.00

Do 14.00 - 17.00

Telefonnr. 09521 27-271 Faxnr. 09521 27-379

E-Mail-Adresse marlene.eichhorn@hassberge.de

Datum 12.05.2023

Einladung und Tagesordnung zur Sitzung der Verbandsversammlung

Sehr geehrte Frau Verbandsrätin, sehr geehrter Herr Verbandsrat,

Verbandsrätinnen und Verbandsräte

des Zweckverbandes Schulzentrum Haßfurt

zur nächsten Sitzung der Verbandsversammlung am

Montag, 15.05.2023, 15.00 Uhr, im Schulzentrum Haßfurt, 2. OG, Raum B 2.010,

lade ich Sie recht herzlich ein.

Mit freundlichen Grüßen

Wilhelm Schneider Verbandsvorsitzender

Anlage: Tagesordnung

Seite 1 von 2

Tagesordnung

Verbandsversammlung des Zweckverbandes Schulzentrum Haßfurt am 15.05.2023

I. Öffentliche Sitzung

1. Information über:

1.1 Bericht der Schulleitung des Regiomontanus-Gymnasiums zum Schulversuch zur Bildung für nachhaltige Entwicklung (InnoLaB)

mündlich

1.2 Bericht der Schulleitung der Dr.-Auguste-Kirchner-Realschule zum4. Innsbrucker Gespräch zur Schulentwicklung

mündlich

1.3 Bericht der Schulleitung der Albrecht-Dürer-Mittelschule zu Schulgebäude und Schulbetrieb

mündlich

1.4 Wechsel der Schulleitung in der Grundschule Haßfurt

mündlich

1.5 Besetzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Schulzentrum Haßfurt:

Feststellung

Bestellung der Mitglieder und ihrer Stellvertreter aus dem Kreistag

Feststellung

1.6 Besetzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Schulzentrum Haßfurt;

Bestellung der Mitglieder und ihrer Stellvertreter aus dem Stadtrat

2. Beschlussfassung über:

2.1 Änderung der Verbandssatzung des Zweckverbandes Schulzentrum Haßfurt

Nachgereichte Feststellung

II. Nichtöffentliche Sitzung